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ORDFÖRANDE HAR ORDET  
 
När det nu är dags att sammanfatta 2023 i Friluftsfrämjandet Region Väst ser regionstyrelsen en 
stabil verksamhet i vårt arbete med utbildning och stöd till lokalavdelningarna - som sedan bidrar till 
allt spännande som sker lokalt i alla orter. 
 
Behoven för den ledarledda verksamheten i lokalavdelningarna ligger relativt stadigt år från år och vi 
ser gärna att lokalavdelningarnas planering framåt leder till önskemål om mer ledarutbildningar. 
Region Väst har även i år valt att minska deltagarkostnaderna vid ledarutbildningar för att underlätta 
för lokalavdelningarna att rekrytera och utbilda ledare till sin verksamhet. Fortbildning av 
utbildningsledare och av lokalavdelningarnas ledare fortsätter också, och har gett en ökad bredd och 
kompetens. 
 
Inom Ung stabiliseras nätverkande och aktiviteter, stöd till deltagande i stämmor och ting ger hopp 
inför framtiden. Våra unga medlemmar skapar nu lokala och regionala aktiviteter för unga i en del 
lokalavdelningar och knyter egna kontakter utanför regionen. Regionstyrelsen hoppas att 
lokalavdelningarna fortsätter att lyfta fram de unga - både i den egna lokala verksamheten som 
ledare eller i styrelsen och andra grupper, men även som deltagare i regionala och nationella 
mötesplatser. Region Väst har nu representant i Riksorganisationens utvecklingsgrupp Ung och en 
ung representant i riksstyrelsen. 
 
I övriga utvecklingsgrupper samarbetar utbildningsledare från våra utbildningsteam med 
representanter från andra regioner - vi deltar alla i den gemensamma utvecklingen av 
Friluftsfrämjandet! 
 
Tillsammans med Studiefrämjandet fortsätter föreningsutveckling, och genom digitala inslag och 
gemensamma nationella moment i ledarutbildning så breddas möjligheten för fler att ta steget på sin 
ledarresa. 
 
Sammanfattningsvis har vi även i år minskat något i antal medlemmar både i lokalavdelningarna 
inom regionen och i riket men ändå genomfört en stor verksamhet. Region Väst stöttar och utbildar 
men det är alla ledare, funktionärer och förtroendevalda i lokalavdelningarna som skapar 
verksamhet som vi alla kan vara stolt över. 
 
Vi ser nu fram emot att fortsätta på vägen mot folkhälsa och livsglädje genom ett aktivt friluftsliv. 
 
Stort tack för alla era insatser under året! 

Hans Rengman 

Ordförande 

Friluftsfrämjandet Region Väst   
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SUMMERING 2023 

Region Väst har under 2023 uppnått följande mål jämfört med uppsatta mål i handlingsplanen 
2023 eller verksamheten 2022: 

• Lokalavdelningar tillhörande Region Väst har gemensamt 21 768 medlemmar. En liten 
minskning i jämförelse med 2022. 

• Region Väst har planerat och genomfört 17 ledarutbildningar under 2023 (2022:27).  

Vi har därigenom utbildat 194 ledarkompetenser under året. Vi ser att det ökade behov som 

fanns efter pandemin 2022 haft en viss återgång under året. 

• Vi har genomfört övrig regional verksamhet och fortbildning med totalt 361 deltagare, en 
ökning jämfört med föregående år. Vid dessa sammankomster skapar vi möjlighet för 
kommunikationen mellan regioner och lokalavdelningar genom träffar och inspirationsdagar 
med mera. 

• Vi redovisar ett något mindre negativt resultat för verksamhetsåret än enligt budget. 
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Resultat och genomförande av uppsatta mål och aktiviteter enligt handlingsplan 2023 

Friluftsakademin – ledarutbildningar och fortbildningar 

Utöver regionens egen utbildningsverksamhet har Region Väst samverkat i utbildningar tillsammans 
med andra regioner och deltagit i Friluftsakademins utveckling tillsammans med riksorganisationens 
verksamhetsansvariga, i utvecklingsgrupper och i Friluftsakademins styrgrupp. 
 
Utbildat 2 nya utbildningsledare för Skogsmulle/Vildmarksäventyr. 
 
Vi har utbildat 192 nya ledarkompetenser under året. En minskning i jämförelse med 2022. 
 
Fortbildat utbildningsledare och ledare i NOLS Wilderness Medicine First Aid inkl HLR. En avancerad 
första hjälpen utbildning med inriktning mot friluftsrelaterade skador. 
 
Inbjudan till utbildningsteamträff med flera av regionens utbildningsledare i samband med 
presentationen av litteraturen för Ledarskap i Friluftsfrämjandet. 

Skogsmulle i Förskolan 
Här erbjuder vi utbildning till pedagogisk personal på förskolor för att påvisa hur de kan göra sin 
uteverksamhet mer meningsfull kopplat till målen i läroplanen för förskolan. 14 deltagare. 

Stöd och utveckling av lokalavdelningar 
Stöd av verksamhetsledaren med verksamhets- och föreningsutveckling, avslut eller sammanslagning 
av lokalavdelningar med bland annat inspirationsdagar, digital, revisor-, valberednings- och 
styrelseutbildning. Processledning i framtagande av verksamhetsplaner. 

Fortbildningsdagar och övrig verksamhet 
Under 2023 genomfördes 24 sammankomster, fysiskt eller digitalt, med olika teman för att inspirera, 
nätverka och fortbilda både förtroendevalda, ledare och ungdomar i regionens lokalavdelningar. 
Bland annat genom låglandsvandring, valberednings- och styrelseutbildning, verksamhetsplanering, 
ordförande-och grenledarträffar, Ungträffar, Träffpunkter och NOLS Wilderness First Aid med mera.  
Totalt 361 deltagare, en ökning på ca 20% i jämförelse med 2022. 
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Träffpunkter 
Verksamhetsledaren och representanter från regionstyrelsen har under hösten 2023 bjudit in 
lokalavdelningar till Träffpunkter för att berätta om vad som är på gång i regionen och lyssna till 
önskemål och behov som finns i organisationen. Totalt var 19 av regionens lokalavdelningar 
representerade vid träffarna i Skövde, Uddevalla, Karlstad och Göteborg. Totalt 41 förtroendevalda 
och ledare från lokalavdelningarna deltog. Här är några av de olika ämnen som diskuterades. 
Studiefrämjandet fanns representerade vid träffarna. 

• Ledarresan Här diskuterades på vilket sätt lokalavdelningen i sitt framtida arbete med 
ledarutveckling och rekrytering kan utgå från de olika fokusområden som presenteras i 
Ledarresan. 

• Samverkan mellan lokalavdelningar – Här pratades om att samverka över geografiska 
områden för att vara med verksamhetssmart genom att hushålla med resurser och skapa 
tillfälle för erfarenhetsutbyte.  

Verksamhetskonferens 
I november bjöd region väst in till verksamhetskonferens – inspirationsdag där Truls Neubeck, 
ansvarig på Riks för Friluftsakademin & Regionstöd, pratade om utveckling av Friluftsfrämjandet, vad 
som behövs för att vara en väl fungerande och relevant organisation i framtiden utifrån ett av målen 
i Strategi 2030, Ledarlett friluftsliv genom utbildning och verksamhetsutveckling. I olika workshops 
lyftes frågeställningar i ämnet så som och diskussionerna och idéerna var många. Resultatet av 
dagens samtal gav inspel till Riks kommande verksamhetsplan 2025-2027. 

Studiefrämjandet 
Med avstamp från Region Väst verksamhetskonferens hösten 2022 så har utvecklingsarbetet 
tillsammans med Studiefrämjandet fortsatt 2023. Tillsammans har vi arbetat för att insikter och 
bredare kunskap skapa goda förutsättningar till lokalavdelningar att samverka och få möjlighet till 
rätt stöd för sin verksamhetsutveckling tillsammans med Studiefrämjandets regionala 
representanter. Vi skapade därutöver en ny fortbildning för medlemsrevisorer som stöd till 
lokalavdelningarna. 
 
Information/nyhetsbrev 
Regelbundna nyhetsbrev via e-post till medlemmar med aktiva uppdrag i lokalavdelningarna med 
information om utbildningar, fortbildningar, medlemserbjudanden och andra regionala aktiviteter. 
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Ungverksamhet 
Under året har ungverksamheten utvecklats med flera nätverksträffar, så kallade Ungträffar med 
olika teman. Allt fler unga ser möjligheten i att nätverka både regionalt och nationellt. Exempelvis i 
samband med gemensamma busstransporter som regionen erbjudit deltagare vid ting i Region Syd 
och Region Mälardalen under året. Även i år var de ett härligt gäng ungdomar som deltog i Ung 
ledarutbildning. Därutöver har regionen tillsammans med övriga regioner gjort en analys av hur en 
eventuell utbildningsplan för Ung ledarutbildning kan se ut i framtiden. Tillsammans kom vi fram till 
att ta fram en metodhandbok för att applicera ungt ledarskap på redan befintliga utbildningsplaner. 
Arbetet kommer att slutföras inom Friluftsakademin under 2024.  

Ungdomsforum 2023 
Ungdomsforum 2023 genomfördes för första gången 11 - 12 november i Stockholm. Region Väst 
deltog med 15 ombud. Inför Ungdomsforum hölls ett förmöte för regionens ombud. 

Påverkansarbete 
Regionstyrelsen, eller utsedda representanter, har deltagit i externa råd och grupper. Deras arbete 
presenteras nedan i verksamhetsberättelse 2023. Därutöver har regionen vid tre tillfällen varit aktiva 
deltagare i Region Hallands arbete vid framtagande av ny Kulturstrategi- och kulturplan. Här har vi 
tillsammans med Region Syd lyft fram Friluftsfrämjandets föreningsverksamhet med särskilt fokus på 
unga, möjligheter och utmaningar. 

Övriga organisatoriska prioriteringar 

Ekonomi 
Baker Tilly Guide bistår i regionens ekonomihantering med fakturering, löpande bokföring,  
sammanställning av rapporter och ansvar för löneadministration, årsbokslut samt deklaration. 

Värdepapper  
Under året har en diskussion om Region Västs förvaltning av värdepapper påbörjats.  

Bidrag 
Regionen har sökt och fått regionsbidrag från Västra Götalandsregionen, Halland och Värmland samt 
bidrag från Totalalliansen. I samverkan med Studiefrämjandet har regionen fått bidrag för 
fortbildningsdagar för regionens utbildningsledare och ledare samt verksamhetskonferens. 
Därutöver har Studiefrämjandet bidragit med lokaler, förtäring och material vid olika träffar runt om i 
regionen. 
 
Revision 
För revision ansvarar förtroendevald revisor och auktoriserad revisor. 
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Rapportering av verksamhet 
Regionen har under året vid olika träffar och fortbildningsdagar informerat lokalavdelningarna om 
vikten av att rapportera sin verksamhet till Studiefrämjandet, kommuner och i vår egen 
äventyrshanterare i syfte att kunna söka bidrag till sin verksamhet generellt.  

Styrelsen 
Styrelsen sammanträder regelbundet, på plats eller via Teams, och har kontinuerlig uppföljning av 
verksamheten. 7 möten genomförda under 2023. Styrelseprotokollen publiceras på vår hemsida. 
Styrelsen deltar i löpande nationell verksamhet i första hand via regionordförandemöten (RO) med 
mera samt genom vår verksamhetsledares samverkan med övriga regioner och riks. 

KOMMENTARER TILL ÅRETS VERKSAMHET 

Verksamhetsutveckling – regional verksamhet 
Region Väst ser att föregående års ökning av utbildningsverksamhet var ett uttryck för ökat 
utbildningsbehov efter pandemin.  För övrig verksamhet har regionen fortsatt erbjuda 
inspirationstillfällen och fortbildning i bland annat i det organisatoriska ledarskapet och 
verksamhetsutveckling för lokalavdelningar. Det gör att allt fler lokalavdelningar ser möjligheter och 
effekter av att skapa fleråriga verksamhetsplaner för en stabil verksamhetsutveckling. Vi har genom 
samverkansträffar, träffpunkter och andra digitala sammankomster under året träffat många av 
regionens lokalavdelningar för att prata verksamhetsutveckling och lokala utmaningar. På dessa 
träffar har verksamhetsledaren och styrelsen deltagit för att skapa samverkan och öka dialogen 
mellan lokalavdelning och regionstyrelse. 

Ung verksamhet i Region Väst fortsätter att utöka och allt fler unga väljer att deltaga på de ungträffar 
som erbjuds. Flera väljer att nätverka i samband med busstransporter till de nationella ting som 
ordnas under året. Det är ett gott betyg för ett aktivt och uthålligt arbete där nätverken mellan 
lokalavdelningar är en bra förutsättning för att skapa fler aktiviteter för unga i regionen. Vi kan för 
andra året se att regionens satsning på Ung ledarutbildning får ett gott betyg och att vi har 
prioriterat rätt då flera unga ledare har kunnat bidra i sina nya roller i den egna lokalavdelningen. 
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Friluftsakademin 

I Friluftsakademin samlar vi alla ledarutbildningar och fortbildningar för nya och befintliga ledare. 

Antalet utbildningar och utbildningsplatser grundas primärt på lokalavdelningarnas önskemål och 

intresserade ledarkandidater, samt tillgång på utbildningsledare. 

Utbildningsverksamhet 

Region Väst har utbildat 194 ledarkompetenser under året.  

Barn & Ungdom 
Utbildningsteamet har genomfört totalt sex utbildningstillfällen under 2023. Totalt har 98 barnledare 
utbildats. (2022: 99) 

Utbildningen Ung ledare genomfördes vid ett tillfälle och 12 unga ledare har utbildats. (2022: 10) 
Totalt för Barn & Ungdom 110 ledare. 

Långfärdsskridskor 
Utbildningsteam långfärdsskridskor har tillsammans med riksorganisationen genomfört en digifysisk 
ledarutbildning en steg 1. Totalt 3 deltagare. (2022: 18) 

Mountainbike 
Utbildningsteam MTB har genomfört en ledarutbildning i Region Väst, 11 deltagare. Därutöver har 
utbildningsledare stöttat vid MTB utbildning i Region Öst. Totalt har 11 mountainbikeledare 
utbildats. (2022: 10) 
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Kajak 
Utbildningsteam kajak har under genomfört två utbildningar nivå 1 och en utbildning nivå 2. Totalt 
har 24 kajakledare utbildats. (2022: 37)  

Låglandsvandring 
Utbildningsteamet har genomfört två ledarutbildningar. Totalt har 22 ledare utbildats i 
låglandsvandring. (2022: 30) 

Skidor Alpint 
Utbildningsteam alpint har genomfört en Intro utbildning. Totalt har 3 deltagare genomfört Intro 
utbildning. (2022: 11) 

Kanadensare 
Utbildningsteamet har genomfört ett fortbildningstillfälle. Totalt har 7 ledare fortbildats i 
kanadensarpaddling. (2022: 17).  

Skogsmulle i Förskolan 
Projektet Skogsmulle i Förskolan riktar sig till förskolor som tecknar avtal med Friluftsfrämjandets 
Riksorganisation och därigenom får erbjudande om utbildning till förskolans pedagoger. Under 2023 
genomfördes ett utbildningstillfälle med 14 deltagare fördelat på 6 förskolor. (2022: 10) 
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Ledarutbildningar Datum Plats Antal pers 
2023 

Antal pers 
2022 

Barn/Ungdom     

Skogsmulle & Skogens värld 230422-0423 Arvika, Vassvika 7  

Vildmarksäventyr 230422-0423 Lerum, Härsjönäs 19  

Skogsmulle & Skogens värld 230513-0514 Lerum, Härsjönäs 17  

Skogsmulle & Skogens värld 230826-0827 Lerum, Härsjönäs 16  

Vildmarksäventyr 230902-0903 Skövde, Åsbotorp 21  

Påbyggnad Vildmarksäventyr 230923-0924 Lerum, Härsjönäs 18  

Ung ledarutbildning 230630-0702 Partille, Torpet Freden 12  

  Summa 110 109 

Långfärdsskridskor     

Utbildning 1 231108-1216 Digital/fysisk, 4 tillfällen 3  

  Summa 3 18 

Mountainbike     

Utbildning 1 230505-0507 Mölnlycke 11  

  Summa 11 10 

Kajak     

Utbildning Nivå 1 230512-0903 Bohuslän 8  

Utbildning Nivå 1 230604-0827 Bohuslän 7  

Utbildning Nivå 2 230514-0910 Bohuslän 9  

  Summa 24 37 

Låglandsvandring     

Utbildning 1 230429-0501 Ljungskile Folkhögskola 11  

Utbildning 1 231103-1106 Härryda, Helsjön 11  

  Summa 22 30 

Skidor alpint     

Intro utbildning  231208-1210 Hemsedal 3  

  Summa 3 11 

Kanadensare      

Påbyggnadsutbildning 230826 Lerum, Härsjönäs 7  

  Summa 7 22 

     

Skogsmulle i förskolan 230922 Lerum, Härsjönäs 14  

  Summa 14 10 

  Totalt ledarkompetenser 194 247 

Fortbildning  Datum Plats Antal pers 
2023 

Antal pers 
2022 

Föreningsrevisor 230123 Digital 5  

Valberedningsutbildning  230417 Digital 8  

Styrelseutbildning 230510 Digital 17  

Låglandsvandring 230513 Munkedal 32  

NOLS Wilderness First Aid 230512-0514 Kynnefjäll 12  



 

  12 
REGION VÄST  

friluftsframjandet.se/regioner/vast 

 

 

Styrelseutbildning 230522 Digital 12  

Valberedningsutbildning  231106 Digital 6  

Inspirationsdag – 
Verksamhetsutveckling 

231111 Vänersborg 25  

Teknikboost 1 Kajak 230706 Heestrand 7  

Digital träff - utbildningsledare 
Ledarskapslitteratur 

231120 Digital 11  

  Summa 
fortbildning 

135 132 

     
     
     

Övrig regional verksamhet Datum Plats Antal pers 
2023 

Antal pers 
2022 

Träffpunkt 230918 Karlstad 12  

Träffpunkt 230919 Skövde 7  

Träffpunkt 230920 Uddevalla 13  

Träffpunkt 230921 Göteborg 9  

Grenledarträff Skogsmulle/Vildmark 230206 Digital 12  

Ordförande träff 230427 Digital 6  

Ordförande träff 231204 Digital 10  

UNG träff – klättring 230311 Göteborg 17  

UNG träff – kajak 230902-0903 Ljungskile 17  

UNG träff – matlagning 231202-1203 Jonsered 20  

Infomöte inför ungdomsforum 231106 Digital 10  

UNG Busstransport Sydting 230421-0423 Göteborg-Skåne t/r 32  

UNG Busstransport Rixting 230518-0521 Göteborg – 
Mälardalen t/r 

29  

UNG Busstransport Mellanting 230929-1001 Göteborg-Skåne t/r 32  

     

  Summa övrig 
verksamhet 

226 160 
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MEDLEMMAR 

Regionens lokalavdelningar 
Alingsås, Arvika-Sunne, Bengtsfors, Centrala Göteborg, Dals Ed, Ekshärad, Falköping, Filipstad, 
Gullspång, Göteborg-Lärjedalen, Hammarö, Hisingen, Hjo, Karlsborg, Karlstad, Kil, Kinnekulle, 
Kristinehamn, Kungälv, Kusten, Landvetter, Lerum, Lidköping, Ljungskile, Lysekil, Lödösebygden, 
Löftadalen, Mariestad, Munkedal, Mölndal, Mölnlycke, Onsala, Orust, Partille, Rävlanda-Hindås, 
Sandsjöbacka, Sjuhärad, Skidåkarna, Skövde, Stenungsund, Stora Kornö, Strömstad, Tanumshede, 
Tjörn, Torslanda, Trollhättan, Uddevalla, Ulricehamn, Vara, Varberg-Viske, Vänersborg, Åmål-Säffle, 
Årjäng, Öckerö.   

Per den 31 december 2023 har Friluftsfrämjandet Region Väst 54 lokalavdelningar varav 43 
lokalavdelningar tillhör Västra Götalandsregionen. Två av dessa uppfyller inte kravet från Västra 
Götalandsregionen om minst 15 medlemmar, Dals Ed och Gullspång. 
 
Följande tillhör Region Halland: Löftadalen, Onsala, Varberg-Viske. 

Följande tillhör Region Värmland: Arvika-Sunne, Ekshärad, Filipstad, Hammarö, Karlstad, Kil, 
Kristinehamn, Årjäng. 
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Antal medlemmar 

År Region    Totalt 

 Halland Värmland V Götaland 

Totalt 

 

Andel 7-25 år  
V Götaland 

 

2015 1145 2191 13991 3593 17327 

2016 1107 2068 15182 3576 18357 

2017 1101 2203 16386 3357 19690 

2018 1158 2309 17492 3587 20959 

2019 1251 2591 18715 3730 22557 

2020 1264 2752 18919 3774 22935 

2021 1289 2681 19380 3917 23350 

2022 1174 2559 18721 5004 22454 

2023 1187 2488 18093 4839 21768 
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Friluftsfrämjandet Region Väst representanter 

Friluftsakademins styrgrupp 
Hans Rengman är regionstyrelsens representant. Styrgruppen är sammansatt av riksstyrelse och 
regioner och ska bevaka de strategiska frågorna inom Friluftsakademin.  

Friluftsfrämjandets nationella Utvecklingsgrupper  

• Skogsmulle & Skogens värld – vakant 

• Vildmarksäventyr – Ann Sjöquist, FF Mölndal 

• Kanadensare – Håkan Pettersson, FF Onsala 

• Kajak – Lars Walker, FF Öckerö 

• Låglandsvandring – Anders Sjökvist, FF Karlstad 

• MTB – Magnus Fredén, FF Stenungsund 

• Skidor utför – Andreas Pfister, FF Skidåkarna 

• UNG – Molly Bäck, Onsala 

Föreningen Härsjönäs Lägergård 

Bengt Wallin är region väst representant i Förening Härsjönäs Lägergård. 

Härsjönäs Lägergård ägs av Region Väst (RV), men hyrs och drivs av Föreningen Härsjönäs Lägergård i 
vilken 6 Lokalavdelningar (LA) är medlemmar. Föreningen hyr i sin tur ut till hyresgäster för att täcka 
investeringar och underhåll. 

Föreningen har även detta år kunnat konstatera en god beläggning med många uthyrningsdagar. 
Som tidigare är det mestadels olika lokalavdelningar av Friluftsfrämjandet, Region Väst 
utbildningsteam och skolor som är hyresgäster. Inför 2024 beslutades det om en höjning av 
avgifterna för externa hyresgäster. Priset för Friluftsfrämjandets lokalavdelningar ligger kvar. 
 
Det ideella arbetet har varit fortsatt stort och medlemmarna känner sig inspirerade av att ha 
möjligheten att rusta upp gården. Detta året har vi gjort ytterligare investeringar i utrustning, och vi 
har nu nått en stabil teknisk nivå på husen. Det finns fler förbättringar att göra, men vi kan alltmer 
inrikta oss på förebyggande underhåll. Årets huvudsakliga investeringar bestod i en ny värmepump 
till annexet, en ny kanot och förbättrat staket utefter vägen. 
 
Arbetsdagar vår och höst då handlingskraftiga män och kvinnor från medlemsföreningarna har även i 
år gjort betydande insatser.  
Löpande underhåll utförs dels vid de årliga arbetsdagarna, dels i särskilda insatser. Till exempel kan 
nämnas vattenprovtagning, intrimning av det nya brandlarmet, löpande reparationer, komplettering 
av köksutrustning, sängkläder och andra innehav. 

Det finns möjlighet för fler lokalavdelningar att ansöka att bli medlemmar i föreningen – ni är varmt 
välkomna! 
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Stiftelsen Friluftsfrämjandets Friluftsanläggning Stora Kornö 

Sten Höglund, Ljungskile och Åsa Persdotter, Uddevalla är regionens representanter i stiftelsens 
styrelse. 
 
Under verksamhetsåret har vi från juni, innan lägren skulle igång, arbetat med ett föreläggande från 
en brandtillsyn. Ambitionen har varit att säkerställa att kärnverksamhet med ungdomslägren skulle 
kunna fortsätta 2023 och utan begränsningar 2024. Efter bra dialog med tillsynsman, Lysekils 
kommun samt insatser från medlemmar och styrelsemedlemmar har vi under 2023 och nu 2024 
åtgärdat många av de punkter som ingår i föreläggandet. 

Även i år kommer vi vara klara med avtalad del med arbetet av föreläggande från brandsyn och bli 
klara inför lägersäsongen 2024 och på så sätt har vi också skapat oss ett bättre utgångsläge inför 
kommande hyresförhandlingar med Lysekils kommun. Lysekils kommuns digitala brandskyddsarbete, 
ingår vi i och detta löper på.  

Under året vi har haft en hel del externa bokningar av Lägergården, såsom skolklasser, 
Friluftsfrämjargrupper och privata grupper 

Styrelse har sammanträtt vid 6 tillfällen och har haft 4 arbetshelger på Stora Kornö. Därutöver har det 
gjorts insatser både individuellt och tillsammans vid lägergård och bryggor. 

Styrelsen har utgjorts av: 
Fredrik Lundqvist ordf, Sten Höglund, Cecila Lundqvist, Olav Queseth, Bosse Callenberg, Björn Sterner, 
Dennis Hedström FF Riks, Keith Blinkefyr Lysekils Kommun 

Adjungerade: Åsa Persdotter, ansvarig lägergård och Anita Wireby, Jubileumsfond 

 
 

Viltförvaltningsdelegationen Värmland 

Anders Sjökvist är regionens representant för friluftsintresse i Värmland under mandatperioden 2023 
– 2026. Under året 2023 har Friluftsfrämjandets Region Väst representerat vid fyra ordinarie möten, 
en föreläsning kring älgberäkningsmodell samt ett skogligt rådslag genomförda av Viltdelegation.   

Friluftsfrämjandet ansvarade tillsammans med andra under ett fältbesök kring temat friluftsliv, 

natur- och ekoturism samt lokalt näringsliv och turism. 

Friluftsfrämjandet medverkade som en aktiv part under det skogliga rådslaget med utgångspunkt 

utifrån barn och unga.  
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Viltförvaltningsdelegationen Västra Götaland 
Jan Insulander är ordinarie medlem i Viltförvaltningsdelegationen i Västra Götaland och regionens 
representant för friluftsintresse. Den förra delegationens mandat löpte ut så det är en delvis ny 
laguppställning med ett 4 årsmandat med start januari 2023. En viltförvaltningsdelegation (VFD) finns 
i varje län. I Västra Götalands VFD ingår representanter från många områden: Politiken (alla partier), 
polisen, jakt- och viltvårdsintresset, naturvårdsintresset, natur- och ekoturism, friluftsintresset, ägare 
och brukare av jordbruksmark, lokalt näringsliv och turism, skogsnäringen och yrkesfisket.  

Uppdraget för VFD kan sammanfattas enligt följande: 

Besluta om övergripande riktlinjer för 

• viltförvaltningen inom länet 
• skötsel av älgstammen och i förekommande fall skötsel av hjort- och vildsvinsstammarna 
• licensjakt och skyddsjakt inom länet 
• bidrag och ersättning enligt viltskadeförordningen (2001:724) 

Delegationen hanterar bland annat frågor om 

• miniminivåer för förekomst av lo i länet samt inriktning när det gäller förekomst av varg 
• rovdjursförvaltningsplan för länet 

VFD har haft fyra möten under 2023. I praktiken har delegationen med dess breda kunskapsbas fram 

till nu inte haft någon som helst betydelse för viltförvaltningen inom länet. Alla riktlinjer beslutas av 

Länsstyrelsens tjänstemän och VFDs roll blir bara att bli informerade. MEN vi är några som vill 

förändra VFDs inflytande så att VFDs breda kunskaper och insikter verkligen tas till vara i de beslut 

som Länsstyrelsen tar i frågor som rör det vilda. 

Frågor som särskilt belysts i år är: 

• Älgförvaltning. Stammen minskar utan att skogsskadorna minskar. Kanske andra 
inventeringsmetoder måste övervägas.  

• Skyddsjakt på varg. Regler för skyddsjakt efter angrepp på betesdjur. Hur många angrepp ska 
tålas innan berörda individer plockas bort. 

• Licensjakt på varg. Här har ju Naturvårdsverket det stora ansvar att besluta om numerär men 
Länsstyrelsen (och VFD) beslutar om vilka revir som skall tas bort. 

• Lodjursjakt och miniminivåer på stammen 
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Länsstyrelsens regionala Friluftsråd i Västra Götaland 
Hans Rengman representerar regionstyrelsen. Rådet samlar organisationer med fokus på friluftsliv 
tillsammans med Länsstyrelsens representanter. Genom denna regelbundna kontakt med 
Länsstyrelsen och andra aktörer och projekt har Friluftsfrämjandet Region Väst en aktiv möjlighet att 
delta och påverka friluftslivsplaneringen. 

Skogsstyrelsens sektorsråd Syd 
Hans Rengman är ersättare för Hans-Åke Antonsson, Region Öst. Sektorsrådet ger en kontaktyta mot 
skogsförvaltning och skogsnäring, och Friluftsfrämjandet liksom andra ideella organisationer har en 
roll i och med det ökade intresset för friluftsliv. Friluftsfrämjandets tre sydliga regioner ingår i 
Skogsstyrelsens region Syd. 

 

Organisation 

Styrelsen  Regionstämma 2023-03-28 
Ordförande  Hans Rengman 
Vice ordförande Tina Kjärrman 
Kassör  Malin Olin 
Sekreterare  Bengt Wallin 
Ledamot  Elisabet Jansson Strömberg 
Ledamot  Alma Melitshenko 
Ledamot  Sabina Sjöquist – ungdomsrepresentant 
Suppleant  Émile Almroth –  ungdomsrepresentant 

Revisorer 

Förtroendevald Magnus Patriksson 
Suppleant  Lennart Boqvist  
Godkänd  Lars Magnus Frisk, Guide Revision 
Suppleant  Sara Nilsson, Guide Revision 

Valberedning 

Sammankallande Peter Albinson 
  Anders Sjökvist 
  Jan Insulander 

Sammanträden 

Regionstyrelsen har under 2023 haft 7 möten varav ett konstituerande. Av dessa möten har sju 
genomförts via TEAMS. 

Anställda 

Anna Haglund – Verksamhetsledare & Utbildningssamordnare 
Emma Svensson - Utbildningsadministratör 
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